
 

 

COMUNE DI BERGEGGI 

PROVINCIA DI SAVONA 
 

 
Riserva Naturale 

Regionale 

 

DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE 
 

Atto n. 20 del 19/05/2022   
 

 
OGGETTO: GESTIONE  ASSOCIATA NUCLEO INDIPENDENTE  DI VALUTAZIONE – 

CONVENZIONE CON IL COMUNE  DI VADO LIGURE – PROROGA  DURATA 
 

L’anno  DUEMILAVENTIDUE, addì DICIANNOVE del mese di MAGGIO alle ore 18:00,  a 
seguito di convocazione del Sindaco, nei locali della sala consiglio comunale, si è riunito il Consiglio 
comunale con l’intervento dei signori: 

 
 

Cognome e Nome Carica Pr. 

REBAGLIATI MARIA Sindaco Presente 

D'ANTONIO CARMINE Consigliere Presente 

BORGO RICCARDO Consigliere Assente 

SUSINI SARAH Consigliere Assente 

ANACLERIO SAURO Consigliere Presente 

GIAMELLO GIAMPAOLO Consigliere Presente 

VALLE RICCARDO Consigliere Presente 

BELTRAMETTII ATTILIO Consigliere Presente 

BIANCHINI ALICE Consigliere Presente 

BECCHETTI MAURO Consigliere Presente 

BIANCHI DARIO Consigliere Presente 

 
 

ASSESSORI NON VOTANTI Pr 

CIOCCHI LORENZO       

PERRIA MAURO       

IL SEGRETARIO COMUNALE DOTT. ARALDO PIERO 

ASSUME LA PRESIDENZA DOTT.SSA MARIA REBAGLIATI –  SINDACO.



OGGETTO: GESTIONE ASSOCIATA NUCLEO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE – 
CONVENZIONE CON IL COMUNE DI VADO LIGURE – PROROGA DURATA 

 
 

PREMESSO CHE: 

 con deliberazione consiliare n. 44 del 19 ottobre 2019, esecutiva ai sensi di legge, venne 
approvata la convenzione per la gestione associata del Nucleo Indipendente di Valutazione 
(NIV) tra i comuni di Vado Ligure e Bergeggi, già associati per la gestione del servizio di 
Segretaria Comunale; 

 la predetta convezione ha la durata di anni 3 decorrenti dalla data della sua stipula, avvenuta 
il giorno 11/11/2019 così come previsto all’art 2 della medesima che di seguito si riporta: 

 “Art. 2 Durata 

La presente convezione ha durata di anni tre decorrenti dalla data della sua stipula. La 
presente convenzione cessa comunque la sua efficacia con il completamento delle operazioni 
di valutazione relative all’esercizio 2022. La convenzione potrà comunque cessare anche 
prima della scadenza sopra individuata, purchè al completamento delle operazioni di 
valutazione dell’anno in corso, con il consenso di ambedue i gli enti, dichiarato dai rispettivi 
Consigli Comunali.  Allo stesso modo, almeno tre mesi prima della sua scadenza, potrà essere 
prorogata.” 

ATTESO che il prossimo 11/11/2022 la predetta convenzione verrà a scadere e che quindi si ritiene 
opportuno disporne la proroga per un ulteriore triennio, poiché l’attività convenzionata si è fin qui 
svolta con piena soddisfazione di ambedue le amministrazioni; 

DATO ATTO inoltre che a seguito della scadenza, in data 20/11/2020, della durata della nomina  del  
NIV, composto da: prof. Marco Rossi, Avv. Giulia Colangelo, Dott. Piero Araldo - Segretario 
Generale dei Comune di Vado Ligure e Bergeggi e componente di diritto - (disposta con  
provvedimento  del Sindaco del Comune di Vado Ligure n. 37 del 14/10/2019) con proprio decreto 
n. 23 del 21/12/2020 il Sindaco di Vado Ligure ha prorogato la nomina del predetto nucleo, nella 
medesima composizione, al 1/12/2023 – per il completamento delle operazioni della valutazione 
2022 - e che alla scadenza delle predette nomine si provvederà alla ricostituzione del NIV ed  in 
coerenza  con la nuova  durata  della  convenzione in oggetto; 

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000, in 
merito alla regolarità tecnica e contabile, allegati al presente atto per farne parte integrante e so-
stanziale; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

VISTO il d.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il d.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Udita la relazione del Segretario Comunale dott. Aralo Piero; 

Preso atto di quanto precede 

Posta in votazione la proposta di deliberazione che viene approvata con seguente risultato: 

Presenti n. 9, voti favorevoli n. 9, voti contrari: n. //, astenuti: n. // 

DELIBERA 
 

Di prorogare alla sua scadenza e per il triennio successivo (2023 - 2025), alle medesime condizioni, 
la durata della convenzione per la gestione associata del Nucleo Indipendente di Valutazione (NIV) 
tra i comuni di Vado Ligure e Bergeggi, già associati, approvata con deliberazione consiliare n. 44 
del 19 ottobre 2019, stipulata il 11/11/ 2019.  



 

 
COMUNE DI BERGEGGI 

Provincia di Savona 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

Maria dott.ssa REBAGLIATI      
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

Piero dott. ARALDO      
 

 
 



 

 

 

 

PARERE AI SENSI DELL’ ART. 49 D.L. VO. 18 AGOSTO 2000, N. 267 
 
 

OGGETTO: GESTIONE  ASSOCIATA NUCLEO INDIPENDENTE  DI VALUTAZIONE – 
CONVENZIONE CON IL COMUNE  DI VADO LIGURE – PROROGA  DURATA 

 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di deliberazione, rilasciato, ai sensi degli artt. 49 e 147 - 

bis , 1° comma del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.. 
 
 
Bergeggi, li 11/05/2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Firmato digitalmente 
DE NEGRI ELISA 

 

 

COMUNE DI BERGEGGI 

PROVINCIA DI SAVONA 
 

Riserva Naturale 
Regionale 



 

 

 

COMUNE DI BERGEGGI 

PROVINCIA DI SAVONA 
 

Riserva Naturale 
Regionale 

 

 

PARERE AI SENSI DELL’ ART. 49 D.L. VO. 18 AGOSTO 2000, N. 267 
 
 

OGGETTO: GESTIONE  ASSOCIATA NUCLEO INDIPENDENTE  DI VALUTAZIONE – 
CONVENZIONE CON IL COMUNE  DI VADO LIGURE – PROROGA  DURATA 

 
 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs, 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.,  

attestando nel contempo, ai sensi dell'art. 147 - bis , 1° comma, del medesimo D.Lgs., la regolarità 

e la correttezza dell’atto amministrativo proposto. 

 

 

 

 

Bergeggi, li 11/05/2022 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Firmato digitalmente 

DE NEGRI ELISA 



 

 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 
 

ATTO DELIBERA C.C. 
GESTIONE  ASSOCIATA NUCLEO INDIPENDENTE  DI VALUTAZIONE – CONVENZIONE CON 

IL COMUNE  DI VADO LIGURE – PROROGA  DURATA 
 

N. 488 DEL 08/06/2022 
 

 

 

Su Conforme attestazione del Responsabile, si certifica che il presente atto 
viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15  giorni. 
 

dal 08/06/2022  al 23/06/2022 
 
 
Bergeggi, Li 08/06/2022 

 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Firmato digitalmente 

Elisa De Negri 



 

 

 

COMUNE DI BERGEGGI 

PROVINCIA DI SAVONA 
 

Riserva Naturale 
Regionale 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
 

ATTO N.  20 DEL 19/05/2022 

 
 
OGGETTO: GESTIONE  ASSOCIATA NUCLEO INDIPENDENTE  DI VALUTAZIONE – 
CONVENZIONE CON IL COMUNE  DI VADO LIGURE – PROROGA  DURATA 
 

 
DELIBERAZIONE DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 18/06/2022 

 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
pretorio digitale del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134, c. 3 del D.Lgs. 
267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno dalla pubblicazione. 
 
Bergeggi, 22/06/2022 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

Piero dott. ARALDO 


